
 

 

KonuVakti 

Cümleler Gerçek Mecaz 

1 Öğretmenimiz bu heyecanlı hikâyeyi anlatırken bütün sınıf adeta dondu.   

2 Söylediği o karanlık sözler yüzünden günlerce kendime gelemedim.   

3 Masanın üzerindeki boş bardakları mutfağa götürüp özenle yıkadı.   

4 Bana karşı çok kuru davranınca kalbim derinden kırıldı.   

5 Soğuktan elleri donduğu için montunun ceplerine sokarak ısıtmaya çalıştı.   

6 Yeni taşındığımız evin odaları çok karanlık olduğu için pek sevemedim.   

7 Babam, ağır kolileri sağlamca bağlamak için kalın bir ip istedi.   

8 O her zaman başkasının ipiyle kuyuya inip zarar görüyor.   

9 Dün akşam misafirler için tepsiler dolusu çok tatlı bir kek hazırladı.   

10 Komşumuzun küçük kızı öylesine tatlı konuşuyordu ki herkesi büyüledi.   

11 Dedem, kışın yakmak için ormandan kuru odunlar topladı.   

12 Onun boş vaatlerine inanarak zamanımı daha fazla harcamak istemiyorum.   

 

 
 

Sözcük Cümleler G M 

1 Sıcak 
Bizi kapıda öyle sıcak karşıladı ki çok mutlu olduk.   

Annem, kış günlerinde sıcak çorba içmeyi çok sever.   

2 Ağır 
Bana söylediği o ağır sözleri bir ömür boyu unutamam.   

Pazardan aldığı ağır poşetleri taşırken kolları çok yorulmuştu.   

3 İnce 
Bu kadar ince bir davranış beklemiyordum, gerçekten teşekkür ederim.   

Hava soğuk olmasına rağmen üzerine ince bir ceket giymişti.   

4 Kırmak 
En yakın arkadaşımın kalbini kırdığım için şu an çok pişmanım.   

Yaramaz kedi mutfak masasındaki su bardağını düşürüp kırdı.   

5 Derin 
Yüzmeyi bilmediği için denizin derin yerlerine gitmiyor.   

Bu konuda çok derin düşüncelere daldığını fark ettim.   

6 Kuru 
Çamaşırlar güneşin altında kısa sürede kuru hale geldi.   

Bize karşı çok kuru bir selam verip masadan ayrıldı.   
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ETKİNLİK 1: GERÇEK VE MECAZ ANLAM 
Aşağıdaki cümlelerde altı çizili sözcüklerin anlam özelliklerini (Gerçek / Mecaz) işaretleyiniz. 

ETKİNLİK 2: AYNI SÖZCÜĞÜN FARKLI ANLAMLARI 
Aşağıda renkli (altı çizili) yazılmış sözcükler gerçek anlamdaysa "G", mecaz anlamdaysa "M" kutucuğunu işaretleyiniz. 
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Cümleler İlgili Olduğu Alan 

1 Bugünkü matematik dersimizde açılar konusunu hep birlikte detaylıca işleyeceğiz.  

2 Tiyatro oyuncuları, oyunun son perdesinde çok başarılı bir performans sergiledi.  

3 Şairin yazdığı yeni şiirin son kıtasını sınıftaki hepimiz çok beğendik.  

4 Basketbol maçında rakibine üst üste faul yapınca hemen oyundan atıldı.  

5 Gezegenlerin Güneş etrafındaki yörüngeleri her zaman elips şeklinde bir çizgi izler.  

6 Nota defterine yeni bestesinin notalarını büyük bir özenle tek tek yazdı.  

7 Hastaya hemen narkoz verilip hızlıca ameliyata alınması gerektiği söylendi.  

8 Bugünkü dersimizde Dünya'nın meridyen ve paralelleri konusunu haritada inceledik.  

9 Hakem, oyuncunun ceza sahasındaki sert müdahalesine hiç düşünmeden penaltı verdi.  

10 Deney tüpündeki kimyasal maddeler birleşince ortaya çok ilginç bir tepkime çıktı.  

11 Ressam, yeni hazırlayacağı doğa tablosu için harika ve büyük bir tuval satın aldı.  

12 Fiillere gelen yapım ekleri, kelimenin anlamını tamamen değiştiren önemli eklerdir.  

13 Müziğin ritmine uygun olarak sol anahtarını defterin başına özenle çizdi.  

14 Şair, şiirinde zengin kafiyeler kullanarak ahengi en üst seviyeye çıkarmış.  

 

 

 

Cümleler Var Yok 

1 Köyümüz tam olarak o yemyeşil ve büyük dağın eteğinde kurulmuştur.   

2 Sabah uyanınca yüzünü soğuk suyla yıkayıp aynada kendine uzunca baktı.   

3 Uçağın kanadı bulutların arasında adeta süzülerek gözden hızlıca kayboldu.   

4 Çantanın dişleri sıkıştığı için fermuarı bir türlü yukarı çekemedi.   

5 Şişenin ağzı çok dar olduğu için içine suyu doldururken epeyce zorlandı.   

6 Ayakkabısının bağcığı çözülünce hemen kenara çekilip bağcıklarını tekrar bağladı.   

7 Çekmecenin gözünde unuttuğu anahtarını bütün gün boyunca telaşla arayıp durdu.   

8 Dün akşam misafirler eve gelmeden önce odamı ve salonu güzelce temizledim.   

9 Kapının kolu bozulunca içeride kilitli kalmaktan son anda şans eseri kurtulduk.   

10 Kitabın ilk sayfasını açıp büyük bir heyecan ve mutlulukla okumaya başladı.   

11 Bahçedeki kurumuş yaprakları özenle süpürüp çöpe atmak için dikkatlice topladı.   

12 Ayakkabısının burnu aşındığı için kendine vitrinden hemen yeni bir çift aldı.   

13 Masanın ayağı aniden kırılınca üzerindeki tabaklar yere düşüp kırıldı.   

14 Sabah kahvaltısında taze ekmeğin üzerine vişne reçeli sürüp yedi.   

 

ETKİNLİK 3: TERİM ANLAM 
Aşağıdaki cümlelerde geçen altı çizili terim anlamlı sözcüklerin ilgili olduğu alanı (bilim, sanat, spor vb.) karşılarına yazınız. 
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ETKİNLİK 4: YAN ANLAM 
Aşağıdaki cümlelerde geçen altı çizili sözcükler yan anlamda kullanılmışsa "Var", kullanılmamışsa "Yok" kutucuğunu işaretleyiniz. 


